
2 3 LUG 2020 

F'i:~OT. Nq 2._3 5 -:fLt~] 

Ordinanza n. 138/2020 

Comune di Aversa 
(Provincia di Caserta) 

AREA LAVORI PUBBLICI 
Tel. 0815049184 - FAX 0815049188 

Al Responsabile Legale p.t. 
della Curia Provinciale di Napoli dei Frati Minori Conventuali 

Convento di San Lorenzo Maggiore 
Via dei Tribunali, 316 
80138 NAPOLI 

IL SINDACO 

Al Dirigente Area P.M. 
Teo. Col. Dott. Stefano Guarino 

Al Dirigente Ufficio Tributi 
Dott.ssa Gemma Accardo 

SEDE 

CONSIDERATO che nella notte tra il 16 ed il l 7/12/2019 si è verificato il crollo del 
fabbricato sito in Piazza G. Marconi, angolo Vicolo San Girolamo - Aversa; 
VISTA la propria Ordinanza n. 20 1 del 17/12/2019, con cui è stato intimato Al Responsabile 
Legale p.t della Curia Provinciale di Napoli dei Frati Minori Conventuali di procedere a 
mettere in essere ogni più utile attività necessaria alla eliminazione di ogni pericolo per la 
pubblica e privata incolumità; 
VISTO l' atto del Dirigente Area Tecnica del 27/01/2020 prot. n. 3602 con cui si è diffidato 
il Responsabile Legale p.t della Curia Provinciale di Napoli dei Frati Minori Conventuali a 
provvedere alla eliminazione di ogni pericolo per la pubblica e privata incolumità rimuovendo 
anche le macerie che insistono sulla sede stradale; 
VISTA la nota PEC del 02/07/2020 del Comando Provinciale VV.F. di Caserta con cui viene 
comunicato l' avvenuto dissequestro, con restituzione all ' avente diritto ( comunicazione 
avvenuta allo stesso con nota prot. n. 9233 del 29/06/2020), emesso dalla Procura di Napoli 
Nord a firma del Sostituto Procuratore dott. Criscuolo Josè; 



RITENUTO necessario provvedere alla rimozione di ogni detrito, maceria presente, nell'area 
pubblica occupata, al fine di garantire la sicurezza, la pulizia, il decoro e il ripristino 
dell 'ordinaria viabilità; 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 e lo Statuto della Città di Aversa, art.70; 
RILEVATO che il proprietario del citato fabbricato è il responsabile legale p.t. della Curia 
Provinciale di Napoli dei Frati Minori Conventuali residente in Napoli, presso il Convento di 
San Lorenzo Maggiore in Via dei Tribunali 316; 

ORDINA 

Al Responsabile Legale p.t della Curia Provinciale di Napoli dei Frati Minori 
Conventuali, residente in Napoli, presso il Convento di San Lorenzo Maggiore in Via dei 
Tribunali, 316, in qualità di proprietario del citato fabbricato, l'esecuzione "ad horas" e 
comunque non oltre dieci giorni dalla notifica della presente e previa comunicazione 
all 'Ufficio Tecnico e al Comando Polizia Municipale dei lavori necessari alla rimozione di 
ogni detrito, maceria presente, nell ' area pubblica occupata presso il fabbricato sito in A versa 
alla Piazza G. Marconi, angolo Vicolo San Girolamo; 
- Gli interventi dovranno essere eseguiti sotto la sorveglianza e la direzione di un tecnico 

abilitato il cui nominativo dovrà essere comunicato a questi Uffici. il tecnico produrrà a 
fine lavori certificazione di puntuale adempimento; 

- Per l'esecuzione dei lavori dovrà essere nominata impresa fornita di regolare D.U.R.C. 
( documento unico di regolarità contributiva) adottando tutti gli accorgimenti in rispetto 
delle norme di sicurezza sui luoghi di lavoro; 

La Polizia Municipale, se accerterà l'inottemperanza alla presente Ordinanza, ne darà 
immediata comunicazione all'Autorità Giudiziaria ed a questi Uffici per l'intervento 
sostitutivo. 
Il presente atto viene trasmesso all ' ufficio Tributi per il pagamento dell 'occupazione di suolo 
pubblico a norma di legge. 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T AR Campania 
Napoli entro 60gg. o in alternativa ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 
l 20gg. dalla ricezione del presente atto. 

Dalla Casa Comunale, data del protocollo. 


